Jaguaribe, 05 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1467

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O SECRETARIO DA

CIDADE E INFRAESTRUTURA do município de Jaguaribe, torna público o extrato do

PRIMEIRO Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade

Concorrência Pública Nº 2011.11.16.01, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica

apta a executar as obras de construção da 3ª etapa do Esgotamento Sanitário, do

município de Jaguaribe/Ce.CONTRATANTE: SECRETARIA DA CIDADE E

INFRAESTRUTURA.CONTRATADO(A): WM CONSTRUÇÕES LTDA.VALOR

GLOBAL: R$ 9.084.416,31 (nove milhões oitenta e quatro mil quatrocentos e dezesseis

reais e trinta e um centavos).PRAZO DE DURAÇÃO: até 05 de Fevereiro de

2014.ASSINA PELA CONTRATADA: José Márcio Pinheiro Landim.ASSINA PELA

CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto.Jaguaribe/Ce, 05 de Fevereiro de

2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da CPL.

***   ***   ***

PORTARIA de Diária(s) Nº 036/2013 O Ordenador de despesa do(a) Serviço Autônomo

de Água e Esgoto - SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento ao distrito de

Mapuá, com o seguinte objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS CONCERNENTES A

COLETA DE ÁGUA PARA ANÁLISES BACTERIOLÓGICAS E FISICO-QUÍMICAS

NO DISTRITO DE MAPUÁ, JUNTO AO LABORATÓRIO DA AUTARQUIA

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE, MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE-CE.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a) Serviço Autônomo de Água E Esgoto – SAAE, a efetuar o pagamento

de 1,0 Diária(s) valor unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS), totalizando R$ R$ 20,00

(VINTE REAIS), para viagem/deslocamento a ser realizada no período de 06/02/2013 a

06/02/2013.REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Jaguaribe-CE, 05 de

fevereiro de 2013Francisco Ronaldo NunesOrdenador

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

04.02.02/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0020.2.053. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Facilitador de esporte do

Programa PETI, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e

Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

VALOR GLOBAL: R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013.

CONTRATADO(A):Savio Meireles Candido. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A):Savio Meireles Candido. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:

Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 04 de fevereiro de 2013. Francisco Paulo Ravy

Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

04.02.03/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0020.2.053. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Facilitador de esporte do

Programa PETI, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e

Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

VALOR GLOBAL: R$ 2.750,00 (dois mil, setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA

DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013.

CONTRATADO(A):Willian Heller Araújo Lima. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A):Willian Heller Araújo Lima. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 04 de fevereiro de 2013.

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do. município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

04.02.04/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0020.2.053. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Coordenador do PETI,

para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência

Social. VALOR MENSAL:R$ 900,00 (novecentos reais). VALOR GLOBAL: R$

9.900,00 (nove mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da

assinatura até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A):José Cleudo Matos

Cardoso. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):José Cleudo Matos Cardoso.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 04 de

fevereiro de 2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

04.02.05/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:0908.08.243.0019.2.051. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Coordenador do

PROJOVEM Adolecente, para atender aos programas coordenados pela Secretaria do

Trabalho e Assistência Social. VALOR MENSAL:R$ 900,00 (novecentos reais).

VALOR GLOBAL: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais). VIGÊNCIA DO

CONTRATO: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2013.

CONTRATADO(A):José Cleudo Matos Cardoso. ASSINA PELO(A)

CONTRATADO(A):José Cleudo Matos Cardoso. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 04 de fevereiro de 2013.

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

04.02.06/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a

saber:UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0020.2.053. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Orientador Social do PETI,

para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência

Social.VALOR MENSAL:R$ 254,25 (duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e

cinco centavos). VALOR GLOBAL: R$ 2.796,75 (dois mil, setecentos e noventa e seis

reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura

até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A):Maria da Conceição Nogueira da

Silva. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):Maria da Conceição Nogueira da Silva.

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 04 de

fevereiro de 2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

04.02.07/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0020.2.053. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Orientador Social do PETI,

para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência

Social. VALOR MENSAL:R$ 254,25 (duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e

cinco centavos). VALOR GLOBAL: R$ 2.796,75 (dois mil, setecentos e noventa e seis

reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura

até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A):Fabíola Sobreira Pereira. ASSINA

PELO(A) CONTRATADO(A):Fabíola Sobreira Pereira. ASSINA PELO(A)

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 04 de fevereiro de 2013.

Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do. município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Contrato nº

04.02.08/2013, resultante de contratação temporária por tempo determinado, a saber:

Jaguaribe, 05 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1467

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

UNIDADE ADMINISTRATIVA:Secretaria do Trabalho e Assistência Social.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0908.08.243.0020.2.053. ELEMENTO DE

DESPESA:3.3.90.36.00. OBJETO: Prestação de serviços de Orientador Social do PETI,

para atender aos programas coordenados pela Secretaria do Trabalho e Assistência

Social. VALOR MENSAL:R$ 254,25 (duzentos e cinquenta e quatro reais e vinte e

cinco centavos). VALOR GLOBAL: R$ 2.796,75 (dois mil, setecentos e noventa e seis

reais e setenta e cinco centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura

até 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO(A):KédinaSuédina da Silva Sousa.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):KédinaSuédina da Silva Sousa. ASSINA

PELO(A) CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. Jaguaribe/Ce, 04 de fevereiro de

2013. Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Presidente da Comissão Permanente

de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe/Ce, em cumprimento à ratificação

procedida pela Sra. Secretária do Trabalho e Assistência Social, faz publicar o extrato

resumido do processo de Dispensa de Licitação a seguir: a locação de 01 (um) imóvel

localizado na Rua Maria Nizinha Campelo, s/n, Centro, destinada a manutenção das

atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Jaguaribe/Ce.

FAVORECIDO: TUBOARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Valor Mensal: R$

2.509,10 (dois mil, quinhentos e nove reais e dez centavos). Fundamento Legal: inciso X

do artigo 24 da Lei no 8666/93. Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da

Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Secretária Municipal do Trabalho e

Assistência Social.Jaguaribe/CE, 05 de fevereiro de 2013.Francisco Paulo Ravy Leite.

Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria do Trabalho e

Assistência Social doMunicípio de Jaguaribe/Ce, torna público o Extrato do Instrumento

Contratual para o objeto abaixo:UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria do

Trabalho e Assistência Social.DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA:0908.08.122.0002.2.046.ELEMENTO DE DESPESA:

3.3.90.36.00. OBJETO: Locação de 01 (um) imóvel localizado na Rua Maria Nizinha

Campelo, s/n, Centro, destinada a manutenção das atividades da Secretaria do Trabalho e

Assistência Social do Município de Jaguaribe/Ce.PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de

dezembro de 2013. CONTRATADO:TUBOARTE INDÚSTRIA E COMÉRCIO

LTDA. ASSINA PELO CONTRATADO: JOSE EDSON NOGUEIRA DE FRANÇA.

ASSINA PELO CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. VALOR: R$ 27.600,10

(vinte e sete mil, seiscentos reais e dez centavos), a serem pagos a quantia mensal de R$

2.509,10 (dois mil, quinhentos e nove reais e dez centavos).Jaguaribe/CE, 05 de

fevereiro de 2013.Francisco Paulo Ravy Leite. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

Jaguaribe, 05 de fevereiro de 2013 Edição Nº: 1467

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3